

1001	COMPOSIÇÃO					
	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE POLTRONA DE ASSENTO					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6667000	26,89	17,93
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6667000	23,40	15,60
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	33,53	

1002	COMPOSIÇÃO					
	DEMOLICAO DE ALVENARIA EM GERAL INCLUSIVE REVESTIMENTO					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CDHU	000009	SERVENTE	H	4,0000000	22,78	91,12
TOTAL COMPOSIÇÃO			M2	1,0000000	91,12	

1003	COMPOSIÇÃO					
	DEMOLICAO DE PISO					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CDHU	000007	PEDREIRO	H	0,1400000	27,72	3,88
CDHU	000009	SERVENTE	H	1,0000000	22,78	22,78
TOTAL COMPOSIÇÃO			M2	1,0000000	26,66	

1004	COMPOSIÇÃO					
	PAISAGISMO-CORTE, RECORTE E REMOCAO DE ARVORES-INCLUSIVE RAIZES DIAM>30 E <60CM (PMSP 04-33-12)					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA		PAISAGISMO-CORTE, RECORTE E REMOCAO DE ARVORES-INCLUSIVE RAIZES DIAM>30 E <60CM (PMSP 04-33-12)	UN	1,0000000	500,00	500,00
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	500,00	

1005	COMPOSIÇÃO					
	PAISAGISMO-RETIRADA DE ARVORES APOS CORTE E PODA					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA		PAISAGISMO-RETIRADA DE ARVORES APOS CORTE E PODA	UN	1,0000000	325,00	325,00
TOTAL COMPOSIÇÃO			UM	1,0000000	325,00	

1006	COMPOSIÇÃO					
	REMOCAO PORTAO METALICO					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA		REMOCAO PORTAO METALICO	M2	1,0000000	150,00	150,00
CDHU	000007	PEDREIRO	H	0,0500000	27,72	1,39
CDHU	000009	SERVENTE	H	0,5000000	22,78	11,39
TOTAL COMPOSIÇÃO			M2	1,0000000	162,78	

2001	COMPOSIÇÃO					
	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 25 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SINAPI	1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	1,0000000	456,68	456,68
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3630000	28,40	10,31
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5440000	24,43	13,29
SINAPI	90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,0880000	1,30	0,11
SINAPI	90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,0930000	0,56	0,05
TOTAL COMPOSIÇÃO			M3	1,0000000	480,45	

7001	COMPOSIÇÃO					
	PORTA DE MADEIRA LISA 70X210CM DE CORRER-COMPLETA COM TRILHO					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CDHU	001270	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA 72X210CM	UN	1,0000000	317,28	317,28
CDHU	000001	AJUDANTE GERAL	H	2,9400000	22,78	66,97
CDHU	000003	CARPINTEIRO	H	2,9400000	27,72	81,50
CDHU	003720	BATENTE DE FERRO COM TRILHO STANLEY E GUIA PROJETADA PARA PORTA DE CORRER	UN	1,0000000	583,27	583,27
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	1049,02	

7002	COMPOSIÇÃO					
	PORTA DE MADEIRA LISA 70X210CM DE CORRER-COMPLETA COM TRILHO					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CDHU	001280	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA 82X210CM	UN	1,0000000	328,96	328,96
CDHU	000001	AJUDANTE GERAL	H	2,9400000	22,78	66,97
CDHU	000003	CARPINTEIRO	H	2,9400000	27,72	81,50
CDHU	003720	BATENTE DE FERRO COM TRILHO STANLEY E GUIA PROJETADA PARA PORTA DE CORRER	UN	1,0000000	583,27	583,27
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	1060,70	

7003	COMPOSIÇÃO					
	PORTA DE MADEIRA LISA 100X210CM DE CORRER-COMPLETA COM TRILHO					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CDHU	003575	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA 100X210CM	UN	1,0000000	319,60	319,60
CDHU	000001	AJUDANTE GERAL	H	2,9400000	22,78	66,97
CDHU	000003	CARPINTEIRO	H	2,9400000	27,72	81,50
CDHU	003720	BATENTE DE FERRO COM TRILHO STANLEY E GUIA PROJETADA PARA PORTA DE CORRER	UN	1,0000000	583,27	583,27
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	1051,34	

8001	COMPOSIÇÃO					
	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SINAPI	4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	7,3000000	0,20	1,46
SINAPI	00034367	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	UN	0,5560000	501,36	278,76
SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,5600000	13,43	7,52
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9600000	28,40	27,26
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4800000	24,43	11,73
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	326,73	

8002	COMPOSIÇÃO					
	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SINAPI	4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	7,3000000	0,20	1,46
SINAPI	00034369	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PEFIL 25, 100 X 200 CM (A X L), 4 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	0,5560000	698,57	388,40
SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,5600000	13,43	7,52
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9600000	28,40	27,26
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4800000	24,43	11,73
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	436,38	

8003	COMPOSIÇÃO					
	PORTÃO BASCULANTE, MANUAL, EM ACO GALVANIZADO, CHAPA 26, TIPO LAMBRIL, COM REQUADRO, PINTURA COM TINTA ACRÍLICA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SINAPI	37563	PORTÃO BASCULANTE, MANUAL, EM ACO GALVANIZADO, CHAPA 26, TIPO LAMBRIL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL	M2	17,7000000	612,05	10833,29
SINAPI	100754	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	35,4000000	32,66	1156,16
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	28,40	113,60
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	24,43	97,72
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	12200,77	

9001	ORÇAMENTO					
	EPS PARA DETALHES DE FACHADA					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ORÇAMENTO		EPS		1,0000000	20989,96	20989,96
TOTAL COMPOSIÇÃO				1,0000000	20989,96	

9002	ORÇAMENTO					
	ACM PARA TONTEM DE INDENTIFICAÇÃO					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ORÇAMENTO		BRASÃO EM ACM ATÉ 30CM	UN	1,0000000	180	180,00
ORÇAMENTO		LETRA EM ACM ATÉ 30CM	UN	25,0000000	90,00	2250,00
ORÇAMENTO		CAIXA EM ACM	UN	5,7200000	400	2288,00
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	4718,00	

12001	COMPOSIÇÃO					
	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 100X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SINAPI	3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE P RESSAO	CJ	2,0000000	183,07	366,14
SINAPI	5031	VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SE, COLOCACAO)	M2	3,7800000	412,40	1558,87
SINAPI	11499	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO INOX	UN	2,0000000	986,60	1973,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,5700000	24,43	160,51
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,7600000	24,45	165,28
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	4224,00	

14101	COMPOSIÇÃO					
	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, X 1/2 INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SINAPI	00003522	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000000	4,61	4,61
SINAPI	20080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	UN	0,0400000	18,96	0,76
SINAPI	20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0100000	65,81	0,66
SINAPI	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0120000	2,54	0,03
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200000	24,94	2,99
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200000	29,01	3,48
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	12,53	

14102	COMPOSIÇÃO					
	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA -					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SINAPI	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0090000	58,09	0,52
SINAPI	00037947	TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000000	6,50	6,50
SINAPI	20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0090000	65,81	0,59
SINAPI	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0390000	2,54	0,10
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1030000	24,94	2,57
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1030000	29,01	2,99
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	13,27	

14201	COMPOSIÇÃO					
	PROLONGADOR PARA CAIXA DE GORDURA E INSPECAO EM PVC COM ENTRADA D=30CM H=20CM					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CDHU	000040	ESCAVACAO MANUAL EM VALA ATE 2M	M3	0,0150000	74,04	1,11
ESTIMATIVA		PROLONGADOR PARA CAIXA DE GORDURA E INSPECAO EM PVC COM ENTRADA D=30CM H=20CM (TIGRE 27.80.150.1)	UN	1,0000000	130,00	130,00
CDHU	B.01.000.010118	ENCANADOR	H	0,4000000	33,22	13,29
CDHU	B.01.000.010101	AJUDANTE GERAL	H	0,4000000	22,78	9,11
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	153,51	

14202	COMPOSIÇÃO					
	PROLONGADOR PARA CAIXA DE GORDURA E INSPECAO EM PVC SEM ENTRADA D=30CM H=20CM					

ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CDHU	000040	ESCAVACAO MANUAL EM VALA ATE 2M	M3	0,0150000	74,04	1,11
ESTIMATIVA		PROLONGADOR PARA CAIXA DE GORDURA E INSPECAO EM PVC SEM ENTRADA D=30CM H=20CM	UN	1,0000000	130,00	130,00
CDHU	B.01.000.010118	ENCANADOR	H	0,4000000	33,22	13,29
CDHU	B.01.000.010101	AJUDANTE GERAL	H	0,4000000	22,78	9,11
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	153,51	

14203	COMPOSIÇÃO					
	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SINAPI	301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	2,0000000	2,69	5,38
SINAPI	00003659	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000000	20,98	20,98
SINAPI	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	UN	0,9200000	23,97	22,05
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3300000	24,94	8,23
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3300000	29,01	9,57
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	66,22	

15101	COMPOSIÇÃO					
	RACK FECHADO PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA		RACK FECHADO 44U COM PORTA - PARA SERVIDOR	UN	1,0000000	3000,00	3000,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0259000	28,93	29,68
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0259000	24,99	25,64
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	3055,32	

15102	COMPOSIÇÃO					
	SWITCH 24 PORTAS - LÓGICA					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA		SWITCH 24 PORTAS - LÓGICA	UN	1,0000000	1000,00	1000,00
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	1000,00	

15201	COMPOSIÇÃO					
	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL TETRAPOLAR 125A Id=30mA					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA		INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL TETRAPOLAR 125A Id=30mA	UN	1,0000000	900,00	900,00
CDHU	B.01.000.010115	ELETRICISTA	H	0,9000000	33,22	29,90
CDHU	B.01.000.010101	AJUDANTE GERAL	H	0,9000000	22,78	20,50
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	950,40	

15401	COMPOSIÇÃO					
	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SINAPI	91960	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	47,71	47,71
SINAPI	91950	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	12,56	12,56
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	60,27	

15402	COMPOSIÇÃO					
	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SINAPI	92006	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	37,61	37,61
SINAPI	91950	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	12,56	12,56
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	50,17	

15601	COMPOSIÇÃO					
	CÂMERA DE MONITORAMENTO COM ATÉ 25 METROS DE ALCANCE TIPO BULLET - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA		CÂMERA DE MONITORAMENTO TIPO BULLET	UN	1,0000000	150,00	150,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4293000	28,93	41,35
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5955000	24,99	14,88
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	206,23	

15602	COMPOSIÇÃO					
	CABO COAXIAL					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA		CABO COAXIAL	M	1,0000000	1,00	1,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0748000	28,93	2,16
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0748000	24,99	1,87
TOTAL COMPOSIÇÃO			M	1,0000000	5,03	

15603	COMPOSIÇÃO					
	DVR - GRAVADOR DIGITAL COM 8 CANAIS					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA		DVR - GRAVADOR DIGITAL COM 8 CANAIS	UN	1,0000000	750,00	750,00
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	750,00	

15604	ORÇAMENTO					
	NOBREAK DE 3 KVA					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ORÇAMENTO		NOBREAK DE 3 KVA	UN	1,0000000	15231,91	15231,91
TOTAL COMPOSIÇÃO				1,0000000	15231,91	

15701	COMPOSIÇÃO					
	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SINAPI	38191	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	1,0000000	15,13	15,13

SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1833000	24,99	4,58
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4518000	28,93	13,07
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	32,78	

17001	COMPOSIÇÃO					
	ELEVADOR SOCIAL - PARA 8 PASSAGEIROS					
ORIGEM PREÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ESTIMATIVA		ELEVADOR SOCIAL PARA 8 PASSAGEIROS	UN	1,0000000	70000,00	70000,00
TOTAL COMPOSIÇÃO			UN	1,0000000	70000,00	